UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051

EDITAL Nº 041/2004

Homologa candidaturas a Coordenadores de
Cursos.

A Professora Denise Maria Sousa de Mello, Pró-Reitora de Ensino da Universidade do Planalto
Catarinense – UNIPLAC, no uso de suas atribuições, e, atendendo ao contido na Cláusula Quarta,
inciso II, do Edital nº 036/2004,

HOMOLOGA

as chapas aptas a concorrerem, às eleições para Coordenadores de Curso da UNIPLAC, no próximo dia
21 de maio de 2004, a saber:

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

Chapa 1: Marlise Eliane Kring Tausendfreund (Titular)
     João Irineu de Melo Küster (Suplente)

CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Chapa 1: Andréia Hansen Oster (Titular)
     Rosiléia Marinho de Quadros (Suplente)

CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Chapa 1: Ademir Vicente Coelho (Titular)
     Antonio Carlos Koerich (Suplente)

CURSO DE DIREITO

Chapa 1: Maria Cristina Renon (Titular)
     Edézio Henrique Waltrick Caon  (Suplente)

04-05-04\\niuserver\temp\Eleição\Edital Homologação Coordenadores.sxw

CURSO DE ECONOMIA DE NEGÓCIOS

Chapa 1: Luiz Carlos Pfeger (Titular)
     Johnny Rocha Jordan (Suplente)

CURSO EDUCAÇÃO ARTÍSTICA E ARTE-EDUCAÇÃO (MAGISTER)

Chapa 1: Mercedes Maria Gevaerd (Titular)
     Luciane Campana Tomasini (Suplente)

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Chapa 1: Iran Nazareno Steinke dos Santos (Titular)
     Cristina Simão (Suplente)

CURSO DE ENFERMAGEM

Chapa 1: Jaqueline Aparecida Erig Omizzolo (Titular)
     Denise Krieger Koeche  (Suplente)

CURSO DE ENGENHARIA INDUSTRIAL MADEIREIRA

Chapa 1: Flávio José Simioni (Titular)
     Martha Andréia Brand (Suplente)

CURSO DE LETRAS

Chapa 1: Maria Cândida Melo Pereira (Titular)
     Kátia Marlova Bianchi Ferreira Pessoa  (Suplente)

CURSO DE MATEMÁTICA

Chapa 1: Carlos Sério Leão (Titular)
     Alceu Menegon Frezza (Suplente)

04-05-04\\niuserver\temp\Eleição\Edital Homologação Coordenadores.sxw

CURSO DE ODONTOLOGIA

Chapa 1: Renato Valiati (Titular)
     Ronald Luis S. de Aquino (Suplente)

Chapa 2: Dagoberto Sabatini Fernandes (Titular)
     Lauro Henrique Souza Lins (Suplente)

CURSO DE PEDAGOGIA

Chapa 1: Sônia Regina de Souza Fernandes (Titular)
     Marilane Maria Wolf Paim (Suplente)

CURSO DE PSICOLOGIA

Chapa 1: Silvia Dutra Pinheiro (Titular)
     Rita de Cássia Chaves (Suplente)

CURSO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO/ INFORMÁTICA

Chapa 1: Wilson Castello Branco Neto (Titular)
     Alexandre Perin de Souza (Suplente)

As chapas para os Cursos:
➢ Design e Tecnologia de Moda, composta pelos Professores Cintia Rosa Studzinski Barlem Ramos

(Titular) e Luciana Becker Pástor Krambeck (Suplente)
➢ Serviço Social, composta pelos Professores Adriana Zanqueta Wilbert  (Titular) e Maria Cristina

Hatz (Suplente)
➢ Terapia Ocupacional, composta pelos Professores Patricia Silva Dorneles  (Titular) e Iranise Moro

Pereira Jorge (Suplente).

não podem ser homologadas em razão da vedação expressa contida no § 3º  da Cláusula Terceira,  do
Edital nº 036/2004, de inscrições com candidatos de professores enquadrados nas categorias especiais
conforme art. 5º no PCSC.

Lages, 04 de maio de 2004.

Denise Maria Sousa de Mello
Pró-Reitora de Ensino

04-05-04\\niuserver\temp\Eleição\Edital Homologação Coordenadores.sxw